REGINA ELIZABETHA AD QUATUOR CIVITATES IN HELVETIA
EVANGELIO CHRISTI REFORMATAS.

Elizabetha Dei gratia Anglias, Francis? et Hibernise regina, fidei

defensor, etc. magnificis dominis et amplissimis coss. et senatoribus iv.

civitatum, Tiguri, Bernaa, Basileas atque Schaphusiae, amicis nostris caris-

simis.

Magnifici domini, amplissimi viri et amici carissimi. Apud P. V.

pro sociis vestris intercedere, vel periculi vestri jam satis praevisi et

prEecauti vos admonere, esset in amicitiam nostram peccare, si non ex

summo erga vos amore faceremus : sed cum et amari a nobis non inique

feretis, et nos solicitam esse de communi vestra pace plane cernetis, quin

quod gratum vobis futurum sit nostrum studium non dubitamus.

Res est et causa Genevensium, quam vobis commendamus ; neque

aliena a consortio ejusdem Christi et evangelii, quod profitemini, nee

secreta et disjuncta a communione periculi vestri, utpote quae eosdem

habeat hostes, quos et vos; eos nimirum, qui propter earn, quam pro-

fitemur, religionis reformatas sinceritatem, in vitas omnium evangelium

profitentium conjurarunt; qui quidem ad nos separatim opprimendos
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variis artibus utuntur, idem tamen institutum et propositum ubique se-

quentes. Quod autem designant animis, quoniam apertis viribus assequi

nequeunt, (vellent enim uno ictu nos universos pessundare,) distributira

nos in partes secando, et a nobis invicem disjungendo, cuniculos agunt,

fraudem nobis clam machinantes. Qui quo magis in hoc elaborant uno,

ut nos videlicet in partes distrahant, eo nos reddunt ad concordiam

inter nos alendam colendamque vigilantiores ; et quo citius malum ex

vicino malo percipimus, eo studiosiores esse debemus ad vicinum malum
a vicinis nostris propulsandum, ne quae nostra culpa semel grassari

coepit in unum membrum contagio, inevitabili fato per totum corpus

diffundatur. Hasc nos parcius, ut vos ex re prassenti attentius, quid sit

mature agendum, etiam atque etiam cogitetis. Id autem est, ut socio-

rum vestrorum curam habeatis; ipsorum, ut jam videtur proprium, vos

vestrum commune periculum faciatis ; quoad eos levandos omnem opem,

omne auxilium, omne studium afferatis ; et concordes inter vos ab eorum

defensione nullo unquam tempore desistatis. Istud merito nos pro nostra

amicitia rogamus, vobis nihil unquam denegatura, quod ad salutem ves-

tram ornandam pertinere arbitrabimini. Bene et feliciter P. V valeant.

Data e regia nostra Othlandias, primo die mensis Septembris, anno Domini